d)

Quibus modis secularibus obtemperent et quod nullius reatus hoc Domini priuilegium

minuere ualeat .

XXI. Tribus tantummodo causis secularibus obtemperent preceptis . rata uidelicet expeditione

. pontis arcisue constructione . alias ęterna ditati glorientur libertate .

Reatus quippiam si incitante demone seductus uel abbas uel fratrum aliquis fragiliter quod

absit contraxerit . iustitia purgante secundum regulę preceptum abolitus damnetur . maneatque

pręfatę munificentię libertas altithrono per nostram humilitatem oblata ad monachorum usus

gratuite sibi famulantium inuiolabilis eterna libertate iocunda . quia Deus qui hanc priuilegii

largifluam donationem locumque cum uniuersa monachorum familia ruraque omnia sacro

subiecta coenobio possidet . numquam reatum commisit . nec ullo unquam tempore committet

e)

Omnes qui nominatim hoc priuilegio regis iussu descripti uidemur . posteritatis nostrę

prosapiam subnixe deposcimus ut manuum nostrarum uadimonium Christi cruce firmatum .

nequaquam uiolantes irritum faciant . si successorum quispiam temeritatis . ausu uiolare

presumserit corporis et sanguinis Iesu Christi participatione priuatus . perpetua damnatus

perditione anathema sit nisi diuino propitiante respectu ad humilem satisfactionem resipiscens

conuersus fuerit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
749 967 for 972 King Edgar Burton Burton 22

Si quis autem hoc donum fastu superbie inflatus in aliud quam constituimus transferre uoluerit

 priuatus a consortio sancte ecclesie eternis baratri incendiis lugubriter deputetur . si non

satisfactione emendauerit congrua quod contra decretum satagerit nostrum .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
775 970 King Edgar Glastonbury B 1259

ergo si quis demonicio . quod absit instinctus spiramine huic nostre munificencie quippiam

refragari satagerit alienatus a participacione sacrosancti corporis Christi ac sanguinis eternis

cum Juda ejus proditore deputetur incendiis ni digna hic penitencia emendare curaverit quod

contra nostrum deliquid decretum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
784 972 King Edgar Wilton B 1285

Si quis vero non perhorrescat machinari nostrum decretum . sciat se casurum in profundum

eterni Orci barathrum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
787s 972 King Edgar Peterborough B 1258

sategimus per ipsum devotissimum hujus descriptionis auctorem Athelwoldum a sede

Apostolica Romanæ Ecclesiæ juxta primitivam ejusdem monasterii institutionem perpetuo

corroborare , quam quicumque in aliquo violare præsumpserit , ipsius summi præsidis Petri et

Romanæ hierarchiæ , omniumque sacrorum ordinum animadversione in infernum æternaliter

damnetur . qui vero provexerit et defensaverit , in sorte electorum Dei remuneretur .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
791 973 King Edgar Glastonbury B 1294

hoc precipiens in nomine domini nostri Jhesu Christi ut nostrorum nemo successorum

christiano vigente nunime hoc nostrum decretum audeat violare quod si quisque temptaverit

hic et imperpetuum perpetuas inferni penas luat .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
795 974 King Edgar Exeter B 1303

Minuentibus vero atque injuste frangentibus quod opto absit a fidelium mentibus fiat pars cum

illis de quibus econtra fatur . “discedite a me maligni in ignem æternum” . nisi prius legali

satisfactione emendaverint .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
807s 984 for

963 x 970
King Edgar Winchester, OM B 1302

Si autem quispiam altioris vel inferioris ordinis homo angustando donum nostrum uiolare

presumpserit  anathema sit  et cum Juda filii Dei et domini nostri Jhesu Christi proditore

ejusque complicibus infernali incendio sine fine cruciatus puniatur . nisi ante obitum correctus

emendaverit . quod contra nostrum deliquit decretum .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
814s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1150

Qui autem lenocinante diabolo fastu superbiæ inflatus . nostra violare vel minuere

presumpserit statuta in domini maledictione permaneat . et a sanctæ Dei æcclesiæ consortio

sanctorumque omnium contubernio privatus . æterna misellus dampnetur miseria nisi

resipiscens satisfaciendo restituerit quod in domini possessione violare præsumpsit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
818s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1159

Si quis autem philargiria seductus aliquid ex his quæ cum consilio sapientum precepta sunt

vel minuere presumpserit  deleatur nomen ejus de libro vitæ . et in Jhesu Christo salvatoris

mundi ejusque genitricis Mariæ omniumque sanctorum persecutione maneat . et post vite sue

terminum cum Juda Christi proditore ejusque complicibus inferni miseria punitus intereat . si

non cum satisfactione emendaverit . quod nequiter pejorando deliquit .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
819s 963 x 975 King Edgar Winchester, OM B 1151

Si quis autem philargiria seductus aliqua nova et adulterina cartula hanc nostram largifluam á